CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO 43 /2021

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de
Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, através da Secretaria competente, SOLICITANDO A

VIABILIDADE DE MELHORAMENTOS DA CICLOVIA DA AVENIDA DO CANAL.
EM TODA SUA EXTENSÃO, NA VILA OTTO.

1) JUSTIFICATIVA

A ciclovia encontra-se bastante comprometida, em algumas partes
abriram buracos na via, sendo necessário melhorias na ciclovia; tanto pedestres,
quanto ciclistas têm dificuldades em andar pela ciclovia da Avenida do Canal,

Em busca de melhorar a segurança e a qualidade de vida dos cidadãos
campolarguenses, a manutenção das ciclovias em nossa cidade é essencial.
Pensando no pós—pandemia, tornamos as cidades mais sustentáveis, com incentivo

à caminhadas e ciclismo, podemos reduzir o número de pessoas que precisam ir

ao pronto-socorro por conta de um acidente na rua, por exemplo, dai a importância
de melhoramentos na ciclovia.

RUA SUBESTAÇAODE BIOLOGIA, zoos - CEP 53601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermmlz cmc:mpulargocgcmcampulargn.pr.gov.hr
Home page: www.cumpolntgo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAIIIIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

2) REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador SARGENTO
LEANDRO CHRESTANI, no uso de suas atribuições e no atendimento aos
interesses da população campolarguense, após aprovação pelos nobres colegas
desta Casa de Leis, solicito ao Poder Executivo Municipal através da
SECRETARIA competente, promova a viabilidade de melhoramentos da ciclovia
supracitada.

Campo Largo PR, Qi IUC Abs/34
.

fi”

RUA SUBESTAÇÃODEwomen, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO -munFONE: (41) 3392-1717
humm: cmnmpou:gogcmc-mpola:go.pr.gov.m

Home page: www.carnpolargo.p1nleg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÁODEmamºu, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (4 1) 3392. 1 717

Ermml: cmcumpolugoggcmcampolargn.pr.guv.m
Home pagº: www.cumpolurgo.pr.leg.hr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA summçmnnmommzooa-cmª sasu—«so-cnmm-pmA
FONE: (41) 3392-1711

E-mail: cmcumpnlnuo©emcnmpourgo.pz.zov.br
Home page: vw-.enmpolurgu.pz.1eg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA suBESTAçAo DE nomen, 2005 - CEP 83601-450 - cmo LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—muil: cmoumpolargoacmcampa1axgn.pr.gov.nr
Home page: www.campolnrgo.pr.leg.hr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 -emmao - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermatl: cmcumpolargoáyemclmpolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

mm SU'BESTAÇÃO DEwoman, zoos - CEP 83601-450 — cmo LARGO , PARANÁFONE: (41) 3392.1717
Ermml: cmc:mpolargoápcmcxmpolzrgn.pr.gnv.hr

Home page: www.campolatgo.pr.leg.hr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE EuowGu, zoos - CEP 83501-450 , CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 339271717

Hrlnull: emclmpolargoálwmcampolargo.pr.gov.hx
Home pªge: www.campollrgo.pr.leg.hx

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA suaEsnçAoDEwoman, zoos - CEP 83601—450 » CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermaili cmcampolargoõycmcampolargo.pr.gnv.br
Hºme page: www.campnlargo.pr.leg.br